

عنوان مقاله:

نقش فعالیت های کارآفرینانه در برنامه ریزی و توسعه گردشگری شهر آبادان

محل انتشار:

سیزدهمین کنفرانس بین المللی پژوهش در مدیریت، اقتصاد و توسعه (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

محمد مهدی کارمزدی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت جهانگردی دانشگاه هنر اصفهان

مهدی محسنی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت جهانگردی دانشگاه علم و فرهنگ

صادق منعم - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت جهانگردی دانشگاه علم و فرهنگ

خلاصه مقاله:

شهرهای نفتی که براساس اقتصاد نفتی به وجود آمده، بر اثر روابط اقتصادی ناشی از تولید نفت و به اقتضای تمایل سازندگان آن، برش هایی را بر بدنه خویش پذیرفته و به بخش های جدا از هم و با مورفولوژی اجتماعی متضاد تقسیم شده است. امروزه از جمله کارآمدترین راهکار برای کاهش این تضاد و مبارزه با مشکل کار و اشتغال بحث کارآفرینی است. بسیاری از فعالیت های گردشگری، بر مبنای کارآفرینی در حال شکل گرفتن است؛ به این معنا که بسیاری از فعالان این صنعت، باید به دنبال آن باشند که نسل جوان صنعت گردشگری را به سمت کارآفرینی سوق داده و هدایت کنند. هدف اصلی این تحقیق تحلیل نقش فعالیت های کارآفرینانه در صنعت گردشگری شهر آبادان است در واقع این تحقیق بدنبال بررسی این موضوع است که تا چه اندازه فعالیت های کارآفرینانه از جمله فعالیت های کارآفرینانه فرصت گرا، قهری، ضرورت گرا در صنعت گردشگری شهر آبادان تاثیر خواهد داشت. این تحقیق از آن منظر مورد توجه است که با آگاهی از نقش فعالیت های کارآفرینی در صنعت گردشگری می توان سیاست گذاری های بخش توریسم شهرآبادان و فعالیت های کارآفرینانه را جهت بخشید. از این رو سعی گردید با الگو گیری از تحقیقات پیشین چارچوب پایه مناسبی برای انجام این تحقیق ایجاد شود. در این تحقیق برای مطالعه فعالیت های کارآفرینی از مطالعات صورت گرفته و گزارشات دیده بان جهانی کارآفرینی کمک گرفته شد. سپس بر اساس اطلاعات حاصل از مطالعه موردی و مصاحبه های صورت گرفته چارچوب تحقیق استخراج شد. و بر اساس این چارچوب به تهیه پرسشنامه پرداخته شد. در نهایت پس از تحلیل داده های بدست آمده مشخص گردید فعالیت های کارآفرینانه قهری نقش موثری در اقتصاد شهری آبادان بازی نموده اند و چنین بر می آید که نقش فعالیت های کارآفرینانه فرصت گرا بیشتر به سمت خدمات مطلوبتر و مناسبتر در فعالیت های کارآفرینانه شهر آبادان بوده است، همچنین فعالیت های کارآفرینانه تثبیت شده با ایجاد و گسترش بستر های مناسب در جهت رشد توریسم بسیار فعال بوده اند.

کلمات کلیدی:

فعالیت های کارآفرینانه، گردشگری، شهر آبادان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1491092>

